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Transgene : comptes semestriels 2011 

 
 Croissance des dépenses de recherches cliniques et maîtrise des frais généraux 

 Trésorerie globale de 163,2 millions d’euros à fin juin 2011 
 Important news-flow à venir, avec des données cliniques dès la fin de 2011  

 

 

Strasbourg, France, le 6 septembre 2011 – Transgene S.A. (Euronext Paris : FR0005175080) 
annonce aujourd’hui ses résultats semestriels pour 2011. Les comptes semestriels ont été arrêtés 
par le conseil d’administration le 1er septembre 2011. Ils ne seront pas présentés à l’approbation 
des actionnaires. Les comptes semestriels ont fait l’objet d’un examen limité des commissaires aux 
comptes. Le Rapport Financier Semestriel sera disponible sur le site internet de la Société le 9 
septembre 2011. 

Etats financiers semestriels pour 2011 : 

Le tableau suivant présente les principaux agrégats financiers du premier semestre de 2011, en 
comparaison avec celui de 2010 : 

  Six premiers mois   

En millions d’euros  2011 2010  

     Produits opérationnels  8,1 7,3  
Résultat opérationnel  (18,3) (14,4)  
Résultat net   (17,7) (14,5)  
Consommation de trésorerie (1)  (17,1) (14,6)  
(1) Au premier semestre de 2010, consommation de trésorerie corrigée (i) du paiement de l’option de Novartis sur le produit 

TG4010 (7,4 millions d’euros en mars 2010) et de (ii) l’augmentation de capital de 152,1 millions d’euros de mai 2010. 

 
Les états financiers semestriels pour 2011 se caractérisent principalement par : 

 Des produits d’exploitation en croissance, s’élevant à 8,1 millions d’euros au premier semestre 
de 2011, contre 7,3 millions d’euros sur la même période en 2010, soit une augmentation 
d’environ 10%, liée principalement au paiement par Roche de prestations de production 
réalisé dans le cadre de l’accord de licence portant sur TG4001 (terminé en février 2011), 

 Des dépenses de recherche et développement en augmentation d’environ 25%, à 23,4 millions 
d’euros au premier semestre de 2011, contre 18,6 millions d’euros sur la même période en 
2010, principalement liée à la croissance des dépenses relatives aux essais cliniques des 
produits du portefeuille de la Société, 

 Une perte nette s’établissant à 17,7 millions d’euros au premier semestre de 2011, contre 
14,5 millions d’euros sur la même période en 2010, évolution liée principalement à 
l’augmentation des dépenses de recherche et développement, et notamment des dépenses 
liées aux essais cliniques, et 

 Une consommation de trésorerie de 17,1 millions d’euros au premier semestre de 2011, 
contre 14,6 millions d’euros sur la même période en 2010 (hors paiement de l’option sur 
TG4010 par Novartis et hors augmentation de capital de mai 2010).  
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Au 30 juin 2011, la Société disposait de 163,2 millions d’euros de trésorerie. Transgene prévoit une 
consommation de trésorerie de l’ordre de 40,0 millions d’euros en 2011, avec une consommation 
de trésorerie plus importante sur le second semestre en liaison avec le démarrage de deux 
importantes études cliniques randomisées (Phase IIb) avec les produits TG4010 et JX594/TG6006. 

Principaux évènements depuis janvier 2011 : 

En février 2011, Roche a décidé de mettre fin à l’accord de licence liant la Société au groupe suisse 
et portant sur les droits de développement et de commercialisation du produit TG4001, développé 
dans les lésions pré-cancéreuses du col de l’utérus (dites CIN 2/3) causées par le virus du 
papillome humain (« HPV »). L’intégralité des droits sur ce produit sont revenus à Transgene. Une 
large étude de Phase II (plus de 200 patientes) a terminé son recrutement au cours du premier 
trimestre de 2011.  

La Société a par ailleurs annoncé (i) la fin du recrutement de patients dans l’étude HCVac, un essai 
de Phase II dans l’hépatite virale de type C avec le produit TG4040, (ii) plusieurs résultats cliniques 
et pré-cliniques tendant à démontrer le potentiel du produit JX594/TG6006 dans le cancer du foie 
(hépatocarcinome) et (iii) un accord avec Vivalis portant sur le développement d’un procédé de 
production des produits MVA (vaccins thérapeutiques de Transgene) à partir de la lignée cellulaire 
développée par Vivalis. 

Enfin, Transgene a annoncé la création avec Innate Pharma de Platine Pharma Services SAS, une 
société de prestation de services d’immuno-monitoring.  

Point sur la stratégie et le portefeuille de produits : 

Pour le produit TG4010, contre le cancer du poumon « non à petites cellules » (« NSCLC »), les 
demandes d’autorisation de mener les essais cliniques de Phase IIb/III ont été déposées. 
L’inclusion du premier patient dans la partie Phase IIb de l’étude (environ 200 patients à recruter 
au total) est prévue avant la fin d’année. Le recrutement de patients dans cette étude devrait 
durer 12 mois et les premières données d’efficacité sont attendues pour début 2013.  

Le développement du produit JX594/TG6006 se poursuit conformément au plan. Le recrutement 
du premier patient de la Phase IIb (120 patients) en deuxième ligne de traitement chez des 
patients atteints d’hépato-carcinome métastatique (cancer du foie) est attendu dans le courant du 
trimestre en cours. Le recrutement de patients dans cette étude devrait durer 18 mois et les 
premières données d’efficacité sont attendues pour début 2013. Une Phase I/II dans le cancer 
métastatique colorectal devrait par ailleurs débuter au troisième trimestre de 2011. De nouvelles 
données tendant à démontrer le potentiel du produit JX594/TG6006 dans le cancer du foie 
devraient être communiquées au congrès de l’AASLD (American Association for the Study of Liver 
Diseases), qui se tiendra à San Francisco du 3 au 8 novembre de cette année. 

La Société devrait également communiquer au prochain congrès de l’AASLD les premiers résultats 
d’efficacité de son vaccin thérapeutique TG4040 dans l’hépatite virale de type C (étude HCVac, 
essai de Phase II dont le recrutement est terminé).  

Enfin, les résultats d’efficacité à six mois du vaccin thérapeutique TG4001 dans les lésions pré-
cancéreuses de type CIN2/3 du col de l’utérus (essai de Phase II dont le recrutement de patients 
est terminé) devraient être publiés dans la première partie de 2012.  

« Durant le premier semestre de 2011, nous avons complété le recrutement de l’étude de Phase II 
HCVac avec TG4040 et finalisé la préparation des importantes études de Phase IIb à mener avec 
TG4010 et JX594/TG6006 tout en maîtrisant nos dépenses » commente Philippe Archinard, 
Président-Directeur Général de Transgene. Il ajoute : « Le bilan comptable de Transgene est solide 
et nos quatre produits principaux entrent dans une période d’étapes cliniques clés qui devraient 
donner un news-flow substantiel au cours des 18 prochains mois ». 
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RESULTATS FINANCIERS SEMESTRIELS 2011 
 
Produits opérationnels : 
 
Le tableau suivant présente les produits opérationnels du premier semestre de 2011, en 
comparaison avec ceux du premier semestre de 2010 : 

  Six premiers mois   

En millions d’euros  2011 2010  

Revenus des accords de collaboration et de licence  3,8 3,0  
Financements publics de dépenses de recherche  4,3 4,3  

Produits opérationnels  8,1 7,3  
 
Durant les périodes sous revue, les produits des collaborations et accords de licence ont 
essentiellement compris les éléments suivants : 
 

 Des prestations de production pour des tiers (dont Roche, pour le produit TG4001), qui se 
sont élevées à 2,4 millions d’euros au premier semestre de 2011, contre 0,9 million d’euros 
sur la même période en 2010, 

 Des revenus de type « paiement à la signature » ou « paiement d’étape » sur des produits 
en développement (par exemple, option donnée à Novartis pour le produit TG4010), qui se 
sont élevés à 1,2 million d’euros au premier semestre de 2011, contre 1,1 million d’euros 
sur la même période en 2010, et 

 Des revenus liés à l’exploitation commerciale de technologies ou produits donnés en 
licence par Transgene, qui se sont élevés à 0,2 million d’euros au premier semestre de 
2011, contre 1,1 million d’euros sur la même période en 2010. 

Le montant reçu de Novartis au titre de l’accord d’option signé entre Transgene et cette société en 
mars 2010 et portant sur le produit TG4010, soit 7,4 millions d’euros, est comptabilisé en produits 
opérationnels de façon étalée sur la période d’option. L’impact de cette option sur les revenus de 
Transgene s’est élevé à 1,1 million d’euros sur le premier semestre 2011, et à 3,9 millions d’euros 
depuis la signature de l’accord. Le solde, soit 3,5 millions d’euros, sera reconnu en revenus 
linéairement jusqu’en mars 2013. 

Au premier semestre 2011, les financements publics de dépenses de recherche correspondent aux 
subventions reçues et à recevoir ainsi qu’au crédit d’impôt recherche. 

Les subventions de recherche se sont élevées à 0,4 million d’euros au premier semestre 2011 
contre 0,5 million d’euros sur la même période en 2010. Sur le premier semestre de 2011, les 
subventions étaient essentiellement liées au programme ADNA. Transgene devrait recevoir d’Oséo 
environ 3,8 millions d’euros au titre du programme ADNA au cours du second semestre de 2011.   

Le crédit d’impôt recherche s’est élevé à 3,9 millions d’euros au premier semestre 2011 contre 
3,8 millions d’euros sur la même période en 2010. Le crédit d’impôt recherche du premier 
semestre de 2011 a été calculé comme la moitié du crédit d’impôt recherche attendu pour l’année 
2011 tel que recalculé au 30 juin 2011. 

Charges opérationnelles : 

Les dépenses de recherche et développement (« R&D ») se sont élevées à 23,4 millions d’euros au 
premier semestre 2011 contre 18,6 millions d’euros sur la même période en 2010. L’augmentation 
de ces dépenses était principalement liée à l’augmentation des coûts cliniques ainsi qu’à 
l’augmentation des dépenses de personnel, notamment suite aux recrutements effectués en 2010. 
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Les principaux postes de dépenses de R&D ont été :  
 

- Les dépenses de personnel, salaires, charges et dépenses associées, qui se sont élevées à 
9,4 millions d’euros au premier semestre 2011 contre 8,6 millions d’euros sur la même 
période en 2010, 

- Les dépenses de fonctionnement, dont le coût de fonctionnement des laboratoires de 
recherche et de l’unité de production ainsi que les coûts de la propriété intellectuelle, qui 
se sont élevées à 5,6 millions d’euros au premier semestre 2011 contre 5,1 millions d’euros 
sur la même période en 2010, 

- Les dépenses externes pour les essais cliniques, qui se sont élevées 4,9 millions d’euros au 
premier semestre 2011 contre 2,3 millions d’euros sur la même période en 2010, et 

- Les autres dépenses externes, dont les dépenses sur projets de recherche et sur projets 
pré-cliniques ainsi que les dépenses sur projets industriels, qui se sont élevées à 2,4 
millions d’euros au premier semestre 2011 contre 2,0 millions d’euros sur la même période 
en 2010. 

Les frais généraux se sont élevés à 3,0 millions d’euros au premier semestre 2011 contre 
3,3 millions d’euros sur la même période en 2010. Les principaux postes de frais généraux ont 
été les dépenses de personnel (1,2 million d’euros au premier semestre 2011 contre 1,7 million 
d’euros sur la même période en 2010) et les dépenses externes, et notamment les honoraires ainsi 
que les frais de gestion (1,0 million d’euros au premier semestre 2011, inchangé par rapport à la 
même période en 2010).  

Autres produits et charges divers, nets : 

Les autres produits, nets, se sont élevés à 0,1 million d’euros au premier semestre 2011, inchangé 
par rapport à la même période en 2010.  

Résultat financier : 

Le résultat financier s’est élevé à 0,6 million d’euros au premier semestre 2011 contre moins 
0,1 million d’euros sur la même période en 2010. Les produits financiers (produits de placement) 
se sont élevés à 0,9 million d’euros au premier semestre 2011 contre 1,0 million d’euros sur la 
même période en 2010. Les principales charges financières ont concerné la location financière 
immobilière ayant permis la construction du siège social et des principaux laboratoires de la 
Société. Les intérêts sur cette location financière se sont élevés à 0,1 million d’euros au premier 
semestre 2011, inchangé par rapport à la même période en 2010.  

Perte nette : 

La perte nette s’est élevée à 17,7 millions d’euros au premier semestre 2011 contre 14,5 millions 
d’euros sur la même période en 2010. La perte nette par action ressort à 0,56 euros au premier 
semestre 2011, contre 0,61 euros sur la même période en 2010. 

Investissements : 

Les investissements corporels et incorporels (nets de cessions) se sont élevés à 2,2 millions d’euros 
au premier semestre 2011 contre 1,2 million d’euros sur la même période en 2010. En 2011, 
Transgene a par ailleurs investi 0,4 million d’euros au capital de Platine Pharma Services SAS, une 
société de services d’immuno-monitoring. 
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Emprunts et avances remboursables : 

Sur les six premiers mois de l’année 2011, Transgene n’a pas perçu d’avances remboursables au 
titre du programme ADNA, qui bénéficie d’un financement public d’OSEO.  

Au cours du premier semestre 2011, la Société a mobilisé sa créance de crédit d’impôt recherche 
2010, d’un montant de 7,8 millions d’euros. Elle a pour cela utilisé un financement bancaire avec 
une maturité à mi-2014, date de remboursement prévisionnel de la créance par l’Etat français.  

Liquidité et ressources en capital : 

La trésorerie est investie dans des fonds communs de placement monétaires à très court terme ou 
placée à des conditions de marché dans un pool de trésorerie organisé par l’actionnaire 
majoritaire de Transgene, l’Institut Mérieux. Au 30 juin 2011, Transgene disposait de 163,2 
millions d’euros de trésorerie, contre 180,3 millions d’euros au 31 décembre 2010.  

Consommation de trésorerie : 

La consommation de trésorerie de Transgene s’est élevée à 17,1 millions d’euros au premier 
semestre de 2011, contre 14,6 millions d’euros sur la même période en 2010 (hors fonds reçus de 
Novartis pour le paiement de l’option sur TG4010 et hors augmentation de capital de mai 2010).  

Transgene prévoit une consommation de trésorerie de l’ordre de 40,0 millions d’euros pour 
l’année 2011. 

 
PRINCIPAUX EVENEMENTS DEPUIS JANVIER 2011 

 
 Février : désengagement de Roche du développement du produit TG4001. Fin du 

recrutement dans l’essai clinique de Phase II dans les lésions pré-cancéreuses (CIN 2/3) du 
col de l’utérus causées par le virus HPV (plus de 200 patientes). 

 Mars : fin du recrutement des patients dans l’étude HCVac, un essai clinique de Phase II 
(150 patients) avec TG4040 dans l’hépatite virale de type C (« HCV »). 

 Avril : publication de données cliniques (activité) pour le produit JX594/TG6006 dans le 
cancer du foie (hépatocarcinome) au congrès annuel de l’association européenne des 
maladies du foie (« EASL »).  

 Avril : publication de données cliniques (mécanisme d’action) pour le produit 
JX594/TG6006 au congrès annuel de l’association américaine pour la recherche sur le 
cancer (« AACR »). 

 Avril : collaboration avec Inovio et Chrontech sur un essai clinique de Phase I avec une 
approche « prime-boost » dans l’hépatite virale de type C pour le produit TG4040. 

 Mai : création de Platine Pharma Services SAS, une société de services d’immuno-
monitoring détenue conjointement avec Innate Pharma. 

 Mai : publication de données cliniques (efficacité) pour le produit JX594/TG6006 dans le 
cancer du foie (hépatocarcinome) au congrès annuel de l’association américaine pour la 
thérapie génique et cellulaire (« ASGCT »). 

 Mai : premier R&D Day de Transgene. 
 Juillet : accord de licence avec Vivalis pour le développement d’un procédé de production 

des vaccins thérapeutiques MVA à partir de la lignée cellulaire de Vivalis. 
 Août : publication des données de Phase I avec TG4040 dans l’hépatite virale de type C 

dans le journal Gastroenterology.  
 Août : publication de données de Phase I avec JX594/TG6006 dans le cancer du foie dans le 

journal Nature, l’un des plus prestigieux journaux scientifiques. 
 
 



6 

 
PRINCIPAUX EVENEMENTS ATTENDUS A COURT TERME 

 
• Résultats intérimaires de l’essai clinique de Phase I avec le produit TG4023 dans les 

tumeurs solides (2011). 
• Démarrage (premier patient inclus et traité) de l’essai clinique de Phase IIb avec le produit 

JX594/TG6006 dans l’hépatocarcinome (2011). 
• Démarrage (premier patient inclus et traité) de l’essai clinique de Phase I/II avec le produit 

JX594/TG6006 dans le cancer colorectal métastatique (2011). 
• Premières données de l’essai clinique de Phase II HCVac avec le produit TG4040 (MVA-

HCV) dans l’hépatite virale chronique de type C (2011). 
• Démarrage (premier patient inclus et traité) d’un essai clinique de Phase IIb/III avec le 

produit TG4010 dans le cancer du poumon « non à petites cellules » (2011). 
• Résultats intermédiaires de l’essai clinique de Phase IIb avec le produit TG4001 dans les 

pathologies cancéreuses du col de l’utérus causées par le virus du papillome humain 
(« HPV ») (début 2012). 

 
A propos de Transgene : 
 
Transgene est une société bio-pharmaceutique qui conçoit et développe des produits 
d’immunothérapie pour le traitement des cancers et des maladies infectieuses. La Société a quatre 
produits en développement clinique de Phase II : TG4010, TG4001, TG4040 et JX-594/TG6006, et 
un produit en développement clinique de Phase I : TG4023. Transgene a conclu des accords 
stratégiques pour deux de ses produits : (i) une option sur licence avec Novartis pour le 
développement du produit d’immunothérapie ciblée TG4010 pour le traitement de différents 
cancers, et (ii) un accord de licence de la société américaine Jennerex Biotherapeutics, Inc. pour le 
développement et la commercialisation de JX-594 (JX-594/TG6006), un produit oncolytique. 
Transgene est une société intégrée verticalement et dispose de capacités de fabrication de 
vecteurs viraux. Pour de plus amples renseignements sur Transgene, consulter son site internet 
www.transgene.fr. 

http://www.transgene.fr/
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Disclaimer : 
 
Ce communiqué de presse contient des informations sur les marchés dans lesquels la Société opère 
ainsi que des déclarations prospectives notamment relatives à la prévision de consommation de 
trésorerie de la Société pour 2011. Cette prévision est fondée sur des hypothèses de coûts 
prévisionnels actuels liés aux plans de développement en cours pour ses produits. Bien que la 
Société considère que ces informations et projections sont fondées sur des hypothèses 
raisonnables, elles peuvent être remises en cause par un certain nombre d’aléas et d’incertitudes, 
de sorte que les résultats effectifs pourraient différer significativement de ceux anticipés. Pour une 
description des risques et incertitudes de nature à affecter les résultats, la situation financière, les 
performances ou les réalisations de la Société et ainsi à entraîner une variation par rapport aux 
déclarations prospectives, veuillez-vous référer à la section « Facteurs de Risque » du Document de 
Référence déposé auprès de l’Autorité des marchés financiers et disponible sur les sites Internet de 
l’AMF (www.amf-france.org) et de la Société (www.transgene.com). 
 
Contacts : 
 
Transgene  
 
Philippe Archinard, Président-Directeur Général, +33 (0)3 88 27 91 22 
Stéphane Boissel, Directeur Général Adjoint, +33(0)3 88 27 91 02 
Elisabetta Castelli, Directeur des Relations Investisseurs, +33 (0)1 44 08 55 05 
 
IMAGE 7 
 
Estelle Guillot-Tantay, + 33 (0) 1 53 70 74 95 
Albane de la Tour d’Artaise, + 33 (0) 1 53 70 74 89 
 

http://www.transgene.com/


8 

 
 

Transgene SA 
Bilan consolidé, IFRS 

(en milliers euros) 
 

ACTIF  30/06/2011 31/12/2010 

    

Actif courant :     
Trésorerie et équivalents de trésorerie   13 791 1 379 
Autres actifs financiers courants  149 424 178 917 

Trésorerie, équivalents de trésorerie et 
autres actifs financiers courants : 

 163 215 180 296 

Créances clients  261 1 162 
Stocks  1 033 972 
Autres actifs courants   2 861 2 764 

Total actif courant  167 370 185 194 

    

Actif non courant :    
Immobilisations corporelles  24 873 24 763 
Immobilisations incorporelles   1 808 1 650 
Immobilisations financières   4 898 4 111 
Titres de participation mis en 

équivalence 
 767 113 

Autres actifs non courants   12 214 7 855 

Total actif non courant   44 560 38 492 

    

Total actif  211 930 223 686 

 
 

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES  30/06/2011 31/12/2010 

    

Passif courant :    
Fournisseurs   7 998 8 714 
Passifs financiers   1 090 1 150 
Provisions pour risques  2 2 
Autres passifs courants  7 553  8 773 

Total passif courant   16 643 18 639 

    

Passif non courant :    
Passifs financiers   24 150 16 684 
Avantages au personnel  2 593 2 390 
Autres passifs non courants  1 546 2 355 

Total passif non courant   28 289 21 429 

    

Total passif  44 932 40 068 

    

Capitaux propres :    
Capital   72 523 72 460 
Prime d’émission et réserves  425 320 424 408 
Report à nouveau  (313 029) (278 810) 
Résultat de l’exercice   (17 670) (34 219) 
Autres éléments du résultat global  (146) (221) 

Total des capitaux propres revenant 
aux actionnaires de la société 

 166 998 
183 618 

    

Total passif et capitaux propres   211 930 223 686 
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Transgene SA 
Compte de résultat consolidé, IFRS  

(en milliers d’euros, sauf pour les données par action) 
 

  30/06/2011  30/06/2010  

Revenus des accords de collaboration et de licence  3 744 3 022 

Financement publics de dépenses de recherche  4 320 4 310 

Produits opérationnels  8 064 7 332 

Dépenses de recherche et développement  (23 431) (18 589) 

Frais généraux  (2 983) (3 267) 

Autres produits et (charges), nets  41 156 

Charges opérationnelles nettes  (26 373) (21 700) 

Résultat opérationnel  (18 309) (14 368) 

Produits financiers (charges), nets  639 (94) 

Résultat avant impôt  (17 670) (14 462) 

Charge d’impôt sur le résultat  - - 

Résultat net  (17 670) (14 462) 

Résultat net par action (€) – de base  (0,56) (0,61) 

Résultat net par action (€) – dilué  (0,56) (0,61) 

 

 
Transgene SA 

Etat consolidé du résultat global 
(en milliers d’euros) 

 

 30/06/2011 30/06/2010 

Résultat net (17 670) (14 462) 

Gains / (pertes) de change (2) 1 

Ré-évaluation des instruments dérivés de couverture 77 (374) 

Autres éléments du résultat global 75 (373) 

Résultat net global (17 595) (14 835) 

Dont, part revenant à la société mère : (17 595) (14 835) 

Dont, intérêts minoritaires : - - 
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Transgene SA 
Tableau de flux de trésorerie, IFRS,  

(en milliers d’euros) 
 

  30/06/2011 30/06/2010 

Flux de trésorerie lies aux activités opérationnelles :     

Résultat opérationnel  (18 309) (14 367) 

Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie :     

Provisions  143 95 

Amortissements  1 305 1 163 

Paiements en actions  720 512 

Autres  23 3 

Trésorerie nette absorbée par les opérations avant variation du 
besoin en fonds de roulement : 

 (16 118) (12 594) 

Variation du besoin en fonds de roulement :    

Créances courantes et charges constatées d’avance  1 017 363 

Stocks  (61) 32 

Autres actifs courants  (3 953) 482 

Fournisseurs  (405) 301 

Produits constatés d’avance  (1 438) 5 832 

Avantages au personnel   (591) (93) 

Autres passifs courants  - 12 

Trésorerie nette absorbée par les opérations avant autres éléments 
opérationnels : 

 (21 549) (5 665) 

Autres flux de trésorerie opérationnels :      

Produits financiers  918 184 

Charges financières   (208) (196) 

Gains / (pertes) de change   50 23 

Trésorerie nette absorbée par les opérations :  (20 789) (5 654) 

Flux de trésorerie lies aux activités d’investissement :     

(Acquisition) / cessions d’immobilisations corporelles   (1 709)  (613) 

(Acquisition) / cessions d’immobilisations incorporelles   (463)  (631) 

Autres (acquisitions) / cessions  (390) 11 

Trésorerie nette absorbée par les activités d’investissement :  (2 562) (1 233) 

Flux de trésorerie lies aux activités  de financement :    

Produit brut de l’émission d’actions    255 152 143 

Frais d’émission d’actions  - (3 645) 

Financements publics conditionnés  13 - 

(Acquisition) / cession d’autres actifs financiers  29 493 (204 645) 

Montant net reçu sur financement du crédit d’impôt recherche  6 465 - 

Locations financières   (461) (444) 

Trésorerie nette provenant des / (absorbée par les) activités de 
financement : 

 35 765 (56 591) 

Ecarts de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie   (2) 4 

Augmentation / (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de 
trésorerie   

 12 412 (63 474) 

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture   1 379 64 693 

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture  13 791 1 219 

Investissements dans les autres actifs financiers courants  149 424 204 645 

Trésorerie, équivalents de trésorerie et autres actifs financiers courants :  163 215 205 864 



11 

Transgene SA 
Tableau de variation des capitaux propres 

(en milliers d’euros) 
 

 

Actions ordinaires 

Prime 
d’émission et 

réserves 

Report à 
nouveau 

Autres éléments 
du résultat 

global 

Résultat 
de la 

période 

Total 
revenant 

aux 
actionnair

es de la 
Société 

Nombre 
d’actions 

Capital 

Au 30 juin 2010 31 662 775 72 448 424 024 (278 810) (373) (14 462) 202 827 

Paiements en actions - - 525 - - - 525 

Augmentation de capital 5 425 12 (141) - - - (129) 

Résultat de la période - - - - - (19 757) (19 757) 

Profits de juste valeur sur 
actifs financiers disponibles 
à la vente 

- - - - (2) - (2) 

Swap de taux - - - - 154 - 154 

Au 31 décembre 2010 31 668 200 72 460 424 408 (278 810) (221) (34 219) 183 618 

Paiements en actions - - 720 - - - 720 

Augmentation de capital 27 682 63 192 - - - 255 

Affectation du résultat 2010 - - - (34 219) - 34 219 - 

Résultat de la période - - - - - (17 670) (17 670) 

Profits de juste valeur sur 
actifs financiers disponibles 
à la vente 

- - - - (2) - (2) 

Swap de taux - - - - 77  77 

Au 30 juin 2011 31 695 882 72 523 425 320 (313 029) (146) (17 670) 166 998 

 
 


